
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JLuimjm.
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана мероприятий по обустройству автомобильной 
дороги микрорайона «Мельничный», миЕ^орайона «Юго-Восточный»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, в целях обеспечения транспортной 
инфраструктурой микрорайона «Мельничный», микрорайона «Юго- 
Восточный»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обустройству автомобильной дороги 
микрорайона «Мельничный», микрорайона «Юго-Восточный» (прилагается).

2. Заместителю главы администрации - начальнику финансового 
управления администрации Н.Н. Богдановой производить финансирование 
расходов в соответствии с муниципальной программой «Развитие дорожного 
хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

Глава администрации городского округа
часть /л

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 1П1Г №
«Об утверждении плана 
мероприятий по обустройству 
автомобильной дороги
микрорайона «Мельничный», 
микрорайона «Юго-Восточный»

План мероприятий
по обустройству автомобильной дороги 

микрорайона «Мельничный», микрорайона «Юго-Восточный»

№пп Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения

1. Выполнение и утверждение 
проекта планировки и проекта 
межевания линейного объекта для 
размещения автомобильной 
дороги микрорайона 
«Мельничный», микрорайона 
«Юго-В осточный»

отдел архитектуры 
и
градостроительства

4 месяца с
момента
выделения
финансовых
средств

2. Подготовка расчетов площади 
автомобильной дороги 
микрорайонов «Мельничный», 
«Юго-В осточный»

МБУ «Служба
городского
хозяйства»

до 16.06.2016

3. Проведение работ по постановке 
на кадастровый учет земельного 
участка под автомобильную 
дорогу в микрорайоне 
«Мельничный», микрорайоне 
«Юго-Восточный»

Комитет по
управлению
имуществом

I полугодие 2017

4. Организация автомобильной 
дороги микрорайона 
«Мельничный», микрорайона 
«Юго-В осточный»:

4.1. Проведение мероприятия по 
выносу оси автомобильной дороги 
микрорайона «Мельничный», 
микрорайона «Юго-Восточный» 
(Подготовка документации и 
проведение конкурсных процедур)

отдел ЖКХ,
МКУ «Центр 
закупок»

после исполнения 
п. 1 и п. 3



№пп Наименование м ероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения

4.2. Расчет стоимости организации 
автомобильной дороги с 
щебеночным покрытием

МБУ «Служба
городского
хозяйства»

июль-август 2016

4.3. Предусмотреть и включить в 
проект бюджета на 2017 год 
мероприятие «Организация 
автомобильной дороги 
микрорайона «Мельничный», 
микрорайона «Юго-Восточный»

отдел ЖКХ сентябрь-октябрь
2016

5. Подготовка документации и 
проведение конкурсных процедур 
по определению подрядчика на 
выполнение мероприятия 
«Организация автомобильной 
дороги микрорайона 
«Мельничный», микрорайона 
«Юго-Восточный»

отдел ЖКХ,
МКУ «Центр 
закупок»

февраль-март
2017

6. Организация автомобильной 
дороги микрорайона 
«Мельничный», микрорайона 
«Юго-Восточный»

подрядчик сентябрь 2017


